
Р Е С П У Б Л И КА ТАГА РСТА11 
ЗЕЛЕНОДОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ АЙШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«18» декабря 2025 г. № 200

О бюджете муниципального образования 
«Айшинское сельское поселение»
Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан на 2026 год и 
плановый период 2027 и 2028 годов

Заслушав и обсудив доклад главы Айшинского сельского поселения 
Зеленодольского муниципального района Демидовой Е.В. учитывая, что 
разработанный проект Решения «О бюджете муниципального образования 
«Айшинское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района» 
Республики Татарстан на.2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов» (далее - 
Решение) был обсужден на публичном слушании, руководствуясь Бюджетным 
Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Республики 
Татарстан, Уставом муниципального образования «Айшинское сельское 
поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, 
Совет Айшинского сельского поселения решил:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования «Айшинское сельское поселение» Зеленодольского муниципального 
района Республики Татарстан на 2026 год:

1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 
образования «Айшинское сельское поселение» Зеленодольского муниципального 
района Республики Татарстан в сумме 30 675,538 тыс. руб.;

1.2. общий объем расходов бюджета муниципального образования 
«Айшинское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан в сумме 30 675,538 тыс. руб.;

1.3. дефицит бюджета муниципального образования «Айшинское сельское 
поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан в 
сумме 0,0 руб.;

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования «Айшинское сельское» поселение Зеленодольского муниципального 
района Республики Татарстан на 2027 год и на 2028 год:



2.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 
образования «Айшинское сельское поселение» Зеленодольского муниципального 
района Республики Татарстан на 2027 год в сумме 30 902,257 тыс. руб. и на 2028 
год в сумме 31 166,042 тыс. руб.;

2.2. общий объем расходов бюджета муниципального образования 
«Айшинское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан на 2027 год в сумме 30 902,257 тыс. руб., в том числе 
условно утвержденные расходы в сумме 757,104 тыс. руб. и на 2028 год в сумме 
31 166,042 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы 1 518,895 тыс. 
руб.

2.3. дефицит бюджета муниципального образования «Айшинское сельское 
поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 
2027 год в сумме 0,0 руб., на 2028 год в сумме 0,0 руб.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «Айшинское сельское поселение» Зеленодольского 
■муниципального района Республики Татарстан на 2026 год согласно приложению 
№ 1 к настоящему Решению, на 2027 год и на 2028 год согласно приложению № 2 
к настоящему Решению.

4. Утвердить по состоянию на 01 января 2027 года верхний предел 
муниципального внутреннего долга муниципального образования «Айшинское 
сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел муниципального 
внутреннего долга муниципального образования «Айшинское сельское 
поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан по 
муниципальным гарантиям муниципального образования «Айшинское сельское 
поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан в 
валюте Российской Федерации с нулевым значением.

5. Утвердить по состоянию на 01 января 2028 года верхний предел 
муниципального внутреннего долга муниципального образования «Айшинское 
сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел муниципального 
внутреннего долга муниципального образования «Айшинское сельское, 
поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан по 
муниципальным гарантиям муниципального образования «Айшинское сельское 
поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан в 
валюте Российской Федерации с нулевым значением.

6. Утвердить по состоянию на 01 января 2029 года верхний предел 
муниципального внутреннего долга муниципального образования «Айшинское 
сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел муниципального 
внутреннего долга муниципального образования «Айшинское сельское

2



поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан по 
муниципальным гарантиям муниципального образования «Айшинское сельское 
поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан в 
валюте Российской Федерации с нулевым значением.

7. Учесть в бюджете муниципального образования «Айшинское сельское 
поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан 
прогнозируемые объемы доходов на 2026 год согласно приложению № 3 к 
настоящему Решению и на • плановый период 2027 и 2028 годов согласно 
приложению № 4 к настоящему Решению.

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Айшинское сельское поселение» Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования 
«Айшинское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан и непрограммиым направлениям деятельности), группам 
видов расходов классификации расходов бюджетов на 2026 год согласно 
.приложению № 5 к настоящему Решению, и на плановый период 2027-2028 годов 
согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
муниципального образования «Айшинское сельское поселение» Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан на 2026 год согласно приложению 
№ 7 к настоящему Решению и на плановый период 2027-2028 годов согласно 
приложению № 8 к настоящему Решению.

10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Айшинское сельское поселение» Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств на 2026 год в сумме 0,0 руб., на 2027 год - 
0,0 руб., на 2028 год - 0,0 руб.

II. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых 
бюджету Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан из 
бюджета муниципального образования «Айшинское сельское поселение» 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, в 
соответствии с заключенными соглашениями:

- по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами культуры в 2026 году в сумме 8 445,416 тыс. руб.; в 2027 году 
в сумме 8 23 8,946 тыс. руб.; в 2028 году 8 905,277 тыс. руб.;

- на организацию мероприятий в сфере внешнего финансового контроля в 
2026 году в сумме 18,610 тыс. руб.; в 2027 году в сумме 18,610 тыс. руб.; в 2028 
году в сумме, 18,610 тыс. руб.;

3



- по владению, пользованию, распоряжению имуществом (в том числе 
земельными участками) поселения в 2026 году в сумме 33,908 тыс. руб.; в 2027 
году в сумме 33,908 тыс. руб.; в 2028 году в сумме 33,908 тыс. руб.;

по созданию условий для развития малого и среднего 
предпринимательства в 2026 году в сумме 3 7,780 тыс.руб.; в 2027 году в сумме 
37,780 тыс.руб.; в 2028 году в сумме 37,780 тыс.руб.

12. Учесть объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципального образования «Айшинское сельское поселение» Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан на 2026 г’од в сумме 
0,0 руб., на 2027 год в сумме 73,600 тыс. руб., на 2028 год в-сумме 74,083 тыс. 
рублей..

13. Учесть субвенцию бюджету муниципального образования «Айшинское • 
сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан на реализацию полномочий по осуществлению первичного воинского 
учета на территориях, на которых отсутствуют структурные подразделения 
.военных комиссариатов в 2026 году в сумме 5.53,63 8 тыс. руб.; в 2027 году в 
сумме 618,087 тыс. рублей; в 2028 году в сумме 788,149 тыс. руб.

14. В соответствии со статьей 142.3 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, утвердить объем субсидий в целях софинансирования расходных 
обязательств Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан по 
содержанию учреждений социально-культурной направленности в 2026 году- 
12 816,822 тыс. руб., в 2027 году-12 993,219 тыс. руб., в 2028 году -12 254,921 тыс. 
руб.

15. Утвердить объем межбюджетных субсидий, подлежащих перечислению 
в бюджет Республики Татарстан из бюджета муниципального образования 
«Айшинское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан в соответствии со статьей 44.10 Бюджетного кодекса 
Республики Татарстан, в 2026 году - 10,800 тыс. руб., в 2027 году - 0,0 руб., в 
2028 году - 0,0 руб.

16. Органы местного самоуправления не вправе принимать в 2026 году 
решения, приводящих к увеличению численности муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений.

17. Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства 
Финансов Республики Татарстан Зеленодольского района и города Зеленодольска 
осуществляет соответствии с заключенными соглашениями отдельные функции 
по исполнению бюджета Айшинского сельского поселения Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан.

18. Остатки средств бюджета муниципального образования «Айшинское 
сельское поселение» Зеленодольского муниципального района» Республики 
Татарстан на 01 января 2026 года в объеме, не превышающем сумму остатка

4



неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени 
муниципального образования «Айшинское сельское поселение» Зеленодольского 
муниципального района» Республики Татарстан муниципальных контрактов на 
поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в 
соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2025 году, 
направляются в 2026 году на увеличение соответствующих бюджетных 
ассигнований на указанные цели после внесения соответствующих изменений в
настоящее решение.

19. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2026 года.
20. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан ( ) и информационном 
сайте Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных 
образований Республики Татарстан ( ) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а так же на 
информационных стендах Айшинского сельского поселения Зеленодольского 

. муниципального района Республики Татарстан расположенных по адресам: 
административное здание Совета (село Айша, улица Молодежная д.4), на здании 

- Айшинской СОШ (с, Айша ул. Светлая д.1), на здании РДК им. Баязитова (с. 
Айша ул. Молодежная Д.60А), на здании Красноярской ООШ (д. Красный Яр, 
ул.Школьная д.ІА), на магазине Желтый (.с. Ильинское, ул. Школьная д.8В), п. 
Нарат ул. Лесная около 20 дома кв.1, д. Сафоново ул. Песчаная около д.46, д. 
Успенка, ул. Зеленая около I дома.

http://pravo.tatarstan.ru

http://zelenodolsk.tatarstan.ru

21. Контроль за исполнением пункта 20 возложить на главу Айшинского 
сельского поселения ЗМР РТ.

Глава Айшинского 
сельского поселения Е.В.Демидова

5

http://pravo.tatarstan.ru
http://zelenodolsk.tatarstan.ru


Приложение № 1

к Проекту Решения Совета Айшинского сельского 
поселения Зеленодольского муниципального 
района Республики Татарстан
"О бюджете муниципального образования 
"Айшинское сельское поселение"
Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан
на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 г.г."

от 1 8 декабря_2025г. № 200

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Айшинское сельское поселение" Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан 
на 2026 год

Код показателя Наименование показателя Сумма

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0.000

01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ.НА СЧЕТАХ 
ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 0.000

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -30 675.538
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -30 675,538

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов -30 675,538

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений -30 675,538

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 30 675,538
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 30 675.538

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 30 675.538

01 05 02 01 10 0000 610

Всего источников

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 30 675,538

0,000

6



Приложение № 2

к Проекту Решения Совета Айшинского 
сельского
поселения Зеленодольского муниципального 
района Республики Татарстан
"О бюджете муниципального образования 
"Айшинское сельское поселение" 
Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан
на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 г.г." 

оті 8 декабря 2025г. № 200

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Айшинское сельское поселение" 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан 
на 2027-2028 годы

(тыс.рублей)

Код показателя Наименование показателя 2027 год 2028 год

0100 00 00 00 0000 000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 0,000 0,000

01 05 00 00 00 0000 000

БЮДЖЕТОВ
ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА 0 000 0 000

01 05 00 00 00 0000 500
СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 
Увеличение остатков средств бюджетов -30 902,257 -31 166,042

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -30 902,257 -31 166,042

01 05 07 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств -30 902,257 -31 166,042

01 05 02 01 10 0000 510

бюджетов
Увеличение прочих остатков денежных средств -30 902.257 -31 166,042

01 05 00 00 00 0000 600
бюджетов сельских поселений
Уменьшение остатков средств бюджетов 30 902,257 31 166,042

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 30 902,257 31 166,042

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 30 902,257 31 166,042

01 05 02 01 10 0000 610

средств бюджетов
Уменьшение прочих остатков денежных 30 907.257 31 166,042

Всего источников
средств бюджетов сельских поселений

0,000 0,000

7



Приложение № 3

к Проекту Решения Совета Айшинского сельского 
поселения Зеленодольского муниципального 
района Республики Татарстан
"О бюджете муниципального образования
"Айшинское сельское поселение"
Зеленодольского муниципального 
района Республики Татарстан
на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 г.г."

от 18 декабря 2025г. № 200

Прогнозируемые объемы доходов бюджета

муниципального образования "Айшинское сельское поселение" Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан на 2026 год

(тыс.рублей)

Наименование Код дохода - Сумма

' 2 3
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 30 121,900
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ ‘101 00000 00 0000 000 1 307,600
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 1 307,600

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата осуществляется 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 1 01 02010 01 0000 1 10 1 307.600

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 28 177,000
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 2 788.000

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 1 06 01030 10 0000 110 2 788.000
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 25 389.000
Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 8 995.000

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 1 06 06033 10 0000 110 8 995.000.
границах сельских поселений

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 16 394,000
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком. 1 06 06043 10 0000 1 10 16 394,000
расположенным в границах сельских 
поселений
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 3,800

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 1 08 04000 01 0000 ПО 3,800

8



Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА. НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 
Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

ШТРАФЫ, САНКЦИИ. ВОЗМЕЩЕНИЕ
УЩЕРБА

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

1 08 04020 010000 110 3,800

1 11 00000 00 0000 000 63 0.000

11109000 00 0000 120 630.000

.11109040 00 0000 120 630.000

11109045 10 0000 120 630,000

I 16 00000 00 0000 000 3,500

116 02000 10 0000 140 3,500

2 00 00000 00 0000 000 553,638

2 02 00000 00 0000 000 553.638 '

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

2 02 30000 00 0000 150

2 02 35118 00 0000 150

553,638

553,638

9



Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений,
муниципальных и городских округов 2 02 351 18 10 0000 150 553,638

ВСЕГО ДОХОДОВ 30 675,538

10



Приложение № 4

к Проекту Решения Совета Айшинского сельского 
поселения Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан

"О бюджете муниципального образования
"Айшинское сельское поселение" Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан 
на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 г.г."

от 18 декабря 2025г. №> 200_

Прогнозируемые объемы доходов бюджета

муниципального образования ''Айшинское сельское поселение" Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан на 2027-2028 годы

(тыс.рублей)

Наименование
Код дохода 2027 год 2028 год

1 2 3 4
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 30 210.570 30 303,810
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 1 386,100 1 469,300
Налог на доходы физических лиц 
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися налоговыми 
резидентами Российской Федерации в 
виде дивидендов от долевого участия в

1 01 02000 01 0000 110 1 386,100 1 469,300

деятельности организаций 1 01 02010 01 0000 110 1 386,100 1 469,300
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 28 177,000 28 177,000
Налог на имущество физических лиц

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских

1 06 01000 00 0000 1 10 2 788,000 2 788,000

поселений 1 06 01030 10 0000 110 2 788,000 2 788.000
Земельный налог 1 06 06000 00 0000 1 10 25 389.000 25 389,000
Земельный налог с организаций

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских

1 06 06030 00 0000 1 10 8 995.000 8 995,000

поселений 1 06 06033 10 0000 110 8 995.000 8 995,000
Земельный налог с физических лиц

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских

1 06 06040 00 0000 1 10 16 394,000 16 394,000

поселений 1 06 06043 10 0000 по' 16 394,000 16 394,000
ГОС У ДАРСТВ ЕНН АЯ ПОШЛ ИНА 1 08 00000 00 0000 000 3.800 3,800

11



Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
(за исключением действий, 
совершаемых консульскими 
у ч режден и я м и Росси й с ко й 
Федерации)

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

ШТРАФЫ, САНКЦИИ. 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях

I 08 04000 01 0000 110

1 08 04020 01 0000 110

1 11 00000 00 0000 000

1 11 09000 00 0000 120

1 11 09040 00 0000 120

1 1 1 09045 10 0000 120

1 16 00000 00 0000 000

1 16 02000 10 0000 140

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000

3,800 3,800

3,800 3,800

640,070 650,050

640,070 650,050

640.070 650,050

640,070

3,600

650,050

3,660

3,600 3,660
691.687 862,232

691,687 862,232

12



Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 2 02 10000 00 0000 150 73,600 74,083

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 2 02 16001 00 0000 150 73,600 74,083

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности 2 02 16001 10 0000 150 73,600 74,083

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 2 02 30000 00 0000 150 618,087 788,149

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 2 02 3 5118 00 0000 150 618.087 788,149

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 
ВСЕГО ДОХОДОВ

2 02 3 5118 10 0000 150 618,087
30 902,257

788,149
31 166,042

13



Приложение № 5

к Проекту Решения Совета Айшинского сельского 
поселения Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан

"О бюджете муниципального образования
"Айшинское сельское поселение" Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан 
на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 г.г."

от 18 декабря 2025г. № 200

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам муниципального образования "Айшинское сельское 

поселение" Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан и 
непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации 

расходов бюджета муниципального образования "Айшинское сельское поселение" 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год

(тыс.руб.)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  
ВОПРОСЫ 01 5 797,524

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

01 02 1 086,380

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 1 086,380

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 1 086.380

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетным и фондам и

01 02 99 0 00 02030 100 1 086,380

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

01 03 4,700

Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 00000 4.700

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040 4,700

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 02040 800 4,700

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 2 516.097

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 2 5’6.097

14



Цен тральный аппарат 01 04 99 0 00 02040
1

2 516.097

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения, выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
в н еб юджетн ы м и фонда ми

01 04 99 0 00 02040 100 1 980.685

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 99 0 00 02040 200 535,4 12

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово­
бюджетного надзора)

01 06 1 8.61 0

Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 00000 ¡■8.610

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

01 06 99 0 00 25600 4 8.610

Межбюджетные трансферты 01 . 06 99 0 00 25600 500 1 8.61 0

Резервные фонды 01 30.000

Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 00000 30.000

Резервные фонды местных 
администраций 01 11 99 0 00 07411 30.000

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 30.000

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 141.737

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 2 141.737

Уплата налога на имущество организаций 
и.земельного налога

01 13 99 0 00 02950 72,684

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 72,684

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 02990 1 858.098

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 99 0 00 02990 200 1 858,098.

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

01 13 99 0 00 25600 71,688

15



Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 25600 500 71.688

Прочие выплаты по обязательствам 
государства 01 13 99 0 00 03050 134.140

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 99 0 00 03050 200 134.140

Страхование муниципальных служащих 01 . 13 99 0 00 92410 5,127

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 99 0 00 92410 200 5,127

И А ЦИ О Н АЛ Ы1А Я О Б ОР ОНА 02 553,638

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 553.638

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 553.638

Осуществление первичного воинского 
учета на-территориях, на которых 
отсутствуют структурные подразделения 
военных комиссариатов

02 03 99 0 01 51180 553,638

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственны ми (мун и ципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 03 99 0 01 51 180 1 00 553.638

И А! ХИ О И АЛ Ь Н АЯ Э КО I IО М И К А 04 433,491

Непрограммное направление расходов 04 09 99 0 00 00000 433.491

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в рамках 
благоустройства

04 09 99 0 00 78020 433.491

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 99 0 00 78020 200 433.491

Ж ИЛ IIЩНО-КОММУII АЛ ЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 05 2 617,847

Прочая закупка товаров, рабо'г и услуг 05 02 1 005.823

Непрограммное направление расходов 05 02 99 0 00 00000 1 005.823

Мероприятия в области коммунального 
хозяйство 05 02 99 0 00 75050 1 005,823

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 99 0 00 75050 200 1 005.823

Благоустройство 05 03 1 612.024

Непрограммное направление расходов 05 03 99 0 00 00000 1 612.024

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 1 612.024 і

16



Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 99 0 00 78010 200 1 612,024

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 8 445,416

Кул ьтура 08 01 8 445,416 ‘

Непрограммное направление расходов 08 • 01 99 0 00 00000 8 445.416

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с
з а к л ю ч е н н ы м и с о гл а ш е н и я ми

08 01 99 0 00 25600 8 445.416

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25600 500 8 445.4 16

МЕЖБЮДЖЕТН ЫЕ ТРА НСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИ Й СКО Й (Р ЕДЕ РА ЦИ И

14 12 827,622

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера

14 03 12 827,622

Непрограммные направления расходов 14; 03 99 0 00 00000 12 827.622

Субсидия бюджету Субъекта Российской 
Федерации из местных бюджетов для 
формирвания регионального фонда 
финансовой поддержки поселений

14 03 99 0 00 20860 10.800

Субсидия бюджету Субъекта Российской 
Федерации из местных бюджетов для 
формирвания регионального фонда 
финансовой поддержки поселений

14 03 99 0 00 20860 500 10.800

Субсидия бюджетам муниципальных 
районов из местного бюджета 14 03 99 0 00 25800 12 816,822

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25800 500 12 816.822

Всего расходов 30 675,538

17



Приложение № б

к Проекту Решения Сонета Айшинского сельского 
поселения Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан
"О бюджете муниципального образования
"Айшинское сельское поселение"
Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан
на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 г.г."

от 18 декабря 2025г. № 200

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам муниципального образования «Айшинское сельское поселение» 

Зеленодольского .муниципального района Республики Татарстан и непрограммным направлениям 
деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 

образования "Айшииское сельское поселение'1 Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан на 2027-2028 год

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2027 год 2028 
год

О БI ЦЕ ГОСУДАРСТ В Е1111Ы Е ВО И РОС Ы 01 5 808,788 5 817,813
функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 1 086,380 1 086,380

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 
00000 1 086.380 1 086.380

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 
02030 1 086,380 1 086.380

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государствен ними (му н и ци п ал ьны ми) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
в небюджетными фондам и

01 02 99 0 00 
02030 100 1 086,380 1 086.380

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 4,700 4.700

Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 
00000 4,700 4.700

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 
02040 4,700 4.700

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 
02040 800 4,700 4.700

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 - 2 527,361 2 5 3 0.44 6

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 
00000 2 527,361 2 536.446

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 
02040 2 527,361 2 536.446

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами

01 04 99 0 00 
02040 100 1 980,685 1 980.685

18



управления государственными 
внебюджетными фондами

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 99 0 00 
02040 200 546,676 555.761

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного надзора)

01 ' 06 18,610 1 8.610

Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 
00000 18,610 18.6 10

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

01 06 99 0 00
25600 18,610 18.610

Межбюджетные трансферты 0і 06 99 0 00
25600 500 18,610 18.610

Резервные фонды 01 11 30,000 371,000 '

Непрограммные направления расходов 01 1 1 99 0 00 
00000 30,000 30,000

30.000Резервные фонды местных администраций 0! 1 1 99 0 00
074 1 1 30,000

Иные бюджетные ассигнования 01 1 1 99 0 00 
07411 800 30,000 30,000

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 141.737 2 141.737

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 
00000 2 141.737 2 141.737

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 13 99 0 00 

02950 72,684 72.684

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 
02950 800 72,684 72,684

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципал ьными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 
02990 1 858.098 1 858.098

Прочая закупка товаров', работ и услуг 01 13 99 0 00 
02990 200 1 858.098 1 858,098

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

01 1 3 99 0 00
25600 71,688 71.688

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00
25600 500 71,688 71.688:

Страхование муниципальных служащих 01 13 99 0 00
92410 5.127 5,127

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 99 0 00
92410 200 5,127 5,127

Прочие выплаты по обязательствам 
государства 01 13 99 0 00 

03050 134.140 134.140

134.140
----------------- - и

788,149

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 99 0 00 
0305.0 200 134.140

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 618,087

19



Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 618.087 788.149

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 
00000

618,087 788.149 '

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, на которых отсутствуют 
структурные подразделения военных 
комиссариатов

02 03 99 0 01
51180

618,087 788.149

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

02 03 99 0 01
51180 100 618,087 788,149 ■

Н А ЦИОН АЛ ИНАЯ ЭКОП О М И КА 04 433,491 433,49

Непрограммное направление расходов 04 09 99 0 00 
00000 433,491 433,491

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в рамках благоустройства

04 09 99 0 00
78020 433.491 433.491

■ Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09
99 0 00
78020 200 433,491 433,491 ,

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
•ХОЗЯЙСТВО 05 2 052,622 1 447,436

Прочая закупка товаров,работ и услуг 05' 02 1 050,266 1 087.966

Коммунальное хозяйство 05 02 99 0 00 
00000 1 050,266 1 087.966 ,

Непporpамм и ое напра вл е н ие расходов 05 02 99 0 00
75050

1 050,266 1 087.966

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства

05 02 99 0 00
75050 200 1 050,266 1 087.966 '

Благоустройство 05 03 1 002,356 359,470 1

Непрограммное направление расходов 05 03 99 0 00 
00000 1 002,356 359.470

Уличное освещение 05 03 99 0 00
78010 1 002,356 359,470 :

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 99 0 00
78010

200 1 002,356 359.470

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 8 238,946 8 905,277

Культура 08 01 8 23 8,946 8 905.277

Непрограммное направление расходов 08 01 99 0 00 
00000 8 23 8,946 8 905.277

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

08 01 99 0 00
25600 8 23 8,946 8 905.277

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00
25600 500 8 23 8.946 8 905,27

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИ ЙС КОЙ ФЕД ЕРА ЦИ И

14 12 993,219 12 254,921

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

14 03 12 993,219 12 254.921

Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 12 993,219 12 254,92

20



00000

Субсидия бюджетам муниципальных районов 
из местного бюджета 14 03 99 0 00

25800 12 993.219 12 254.92 1

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00
25800 500 12 993,219 12 254.921

Межбюджетные трансферты . 14 03 99 0 00
25400 0,000 0.000

Всего расходов 30 145,153 29 647,147

21



Приложение № 7

к Проекту Решения Совета Айшинского сельского 
поселения Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан
"О бюджете муниципального образования 
"Айшинское сельское поселение" Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан 
на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 г.г."

от 18 декабря 2025г. № 200

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Айшинское сельское 
поселение" Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год

(тыс.руб.)

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Совет Айшинского сельского поселения 903 1 091,080

ОБИ(ЕГОСУДА РСТВЕНН ЫЕ ВОН РОС Ы 903 01 1 091.080
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

903 01 02 1 086.380

Непрограммные направления расходов • 903 01 02 99 0 00 00000 1 086.380

Глава муниципального образования 903 01 02 99 0 00 0203 0 1 086.380
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

903 01 02 99 0 00 02030 100 1 086,380

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

903 01 03 4.700

Непрограммные направления расходов 903 01 03 99 0 00 00000 4,700

Центральный аппарат 903 01 03 99 0 00 02040 4.700

Иные бюджетные ассигнования 903 01 03 99 0 00 02040 800 4.700
Исполнительный комитет Айшинского 
сельского поселения

853 29 584,458

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 853 01 4 706.444
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

853 01 04 2 5 1 6.097

Непрограммные направления расходов 853 01 04 99 0 00 00000 2 516.097

Центральны й а п парат 853 01 04 99 0 00 02040 2.51 6.097
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
у пра вления государствен иы м и 
в неб юджетны м и фондам и

853 01 . 04 99 0 00 02040 100 1 980.685

Прочая закупка товаров, работ и услуг 853 01 04 99 0 00 02040 200 535.412

22



Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного надзора)

853 01 06 18.610

Непрограммные направления расходов 853 01 06 99 0 00 00000 18.610 і
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

853 01 06 99 0 00 25600 18.610

Межбюджетные трансферты 853 01 06 99 0 00 25600 500 1 8.610

Резервные фонды 853 01 11 30.000

Непрограммные направления расходов 853 01 11 99 0 00 00000 30.000
Резервные фонды местных администраций 853 ж 11 99 0 00 07411 30,000

Иные бюджетные ассигнования 853 0 1 11 99 0 00 0741 1 800 30,000

Другие общегосударственные вопросы 853 01 13 2 1 11,737
Непрограммные направления расходов 853 01 13 99 0 00 00000 2 141,737
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

8 5 3 01 . 13 99 0 00 25600 ■71.688

Межбюджетные трансферты .'853 01 13 99 0 00 25600 500 71,688

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

853 01 13 99 0 00 02950 72.684

Иные бюджетные ассигнования 853 01 13 99 0 00 02950 800 72.684
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 853 01 13 99 0 00 02990 1 858.098

Прочая закупка товаров, работ и услуг 853 01 13 99 0 00 02990 200 1 858,098

Страхование муниципальных служащих 853 01 13 99 0 00 92410 5.127

Прочая закупка товаров, работ и услуг 853 01 13 99 0 00 92410 200 5.127
Прочие выплаты по обязательствам 
государства

853 01 13 99 0 00 03050 134.140

Прочая закупка товаров, работ и услуг 853 01 13 99 0 00 03050 200 134,140

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 853 02 03 553.638
Непрограммные направления расходов 853 02 03 99 0 00 00000 553,638
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, на которых отсутствуют 
структурные подразделения военных 
комиссариатов

853 02 03 99 0 01 51180 553.638

__  . і
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

853 02 03 99 0 01 51180 100 553,638

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 853 04 433.491
Непрограммное направление расходов 853 04 09 99 0 00 00000 433.491 ‘
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в рамках благоустройства

853 04 09 99 0 00 78020 43 3.4 М

Прочая закупка товаров, работ и услуг 853 04- ' 09 
—

99 0 00 78020 200 433,491 
____________ 1

23



ЖИ Л И ЩН0- КОММУ НАЛ Ь НОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

853 05 2 617.847

Коммунальное хозяйство 853 05 02 1 005.823

Непрограммное направление расходов 853 05 02 99 0 00 00000 1 005.823 '
_ _............ -Д

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства

853 05 02 99 0 00 75050 1 005.823 і

Прочая закупка товаров, работ и услуг . 853 05 02 99 0 00 75050 200 1 005.823

Благоустройство 853 05 03 1 612.024

Непрограммное направление расходов 853 05 03 99 0 00 00000 1 612.024

Уличное освещение 853 05 03 99 0 00 78010 1 612,024

Прочая закупка товаров, работ и услуг 853 05 03 99 0 00 78010 200 1 612.024

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 853 08 8 445.416

Кул ьтура 853 08 01 8 445.4 1 6

Непрограммное направление расходов 853 08 01 99 0 00 00000 8 4 \ /

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

853 08 01 99 0 00 256'00 8 445,4 16

Межбюджетные трансферты 853 08 01 99 0 00 25600 500 8 445,416

МЕЖБІОДЖЕТНЫ Е ТРА НСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

853 14 12 827.622 '

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

853 14 03 ¡2 827.622 ’

Непрограммные направления расходов 853 14 03 99 0 00 00000 12 827.622 і 
і

Субсидия бюджету Субъекта Российской 
Федерации из местных бюджетов для 
формирвания регионального фонда 
финансовой поддержки поселений

853 14 03 99 0 00 20860 10,800 '

Субсидия бюджету Субъекта Российской 
Федерации из местных бюджетов для 
формирвания регионального фонда 
финансовой поддержки поселений

853 14 03 99 0 00 20860 500 10.800 і

Субсидия бюджетам муниципальных районов 
из местного бюджета

853 14 03 99 0 00 25800 12 816.822 '

Межб юджет н ы е трал сферты 853 14 03 99 0 00 25800 500 12 816.822

Всего расходов 30 675,538

24



Приложение 8

к Проекту Решения Совета Айшинского сельского 
поселения Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан
"О бюджете муниципального образования
"Айшинское сельское поселение" Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан 
на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 гл '

от 18 декабря 2025г. № 200

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Айшинское сельское 
поселение" Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2027-2028 год-

(тыс. руб.)

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2027 год 2028 год .

Совет Айшинского сельского поселения 903 1 091,080 1 091,080

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН Ьі і ВОПРОС Ы 903 01 1-091.080 1 091.687
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муциципального образования

903 01 02 1 086.380 1 086.380

Непрограммные направления расходов 903 01 02 99 0 00 
00000 1 086.380 1 086.380

Глава муниципального образования 903 01 02 99 0 00 
02030

1 086.380 1 086,380

Расходы на выплаты персоналу в целях 
. обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетным и фондам и

903 01 02 99 0 00 
02030 100 1 086.380 1 086.380

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

903 01 03 4.700 4.700

Непрограммные направления расходов 903 01 03 99 0 00 
00000 4.700 4.700

Центральный аппарат 903 01 03 99 0 00 
02040 4.700 4.700

Иные бюджетные ассигнования 903 01 03 99 0 00 
02040 800 4,700 4.700

И споли ительны й ком итет А й ш и некого 
сельского поселения

853 29
054,073

28
556,067

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 853 01 4 717.708 4 726.793
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
м естны х адм инистраций

853 01 04 2 527.361 2. 536,446

Непрограммные направления расходов 853 01 04 99 0 00 
00000 2 527,361 2 536,446

Центральный аппарат 853 01 04
99 0 00 
02040 2 527.361 2 536.446

25



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственным и (му н и ци пал ьн ы м и) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

853 01 04 99 0 00 
02040

100 1 980.685 1 980,685

Прочая закупка товаров, работ и услуг 853. 01 04 99 0 00 
02040 200 546,676 555.761

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного 
надзора)

853 01 06 18.610 18.610

Непрограммные направления расходов 853 01 06 99 0 00 
00000 18.610 18.610

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

853 01 06 99 0 00
25600 1 8.6 1 0 18.610)

Межбюджетные трансферты 853 01 06 99 0 00
25600 500 18.610 Г8.610 і

Резервные фонды 853 01 1 1 30.000 30.000

Непрограммные направления расходов 853 01 1 1 99 0 00 
00000 30,000 30.000

Резервные фонды местных администраций 853 01 1 1 99 0 00 
0741 1 30.000 30.000

Иные бюджетные ассигнования 853 01 1 1 99 0 00 
0741 1 800 30.000 30.000

Другие общегосударственные вопросы 853 01 13 2 141,73 7 2 141.737

Непрограммные направления расходов 853 01 13 99 0 00 
00000 2 141.737 2 141.737

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

853 01 13 99 0 00
25600 71.688 71.688

Межбюджетные трансферты 853 01 13 99 0 00
25600 500 71.688 71.688

У плата налога на имущество организаций и 
земельного налога 853 01 13 99 0 00 

02950 72,684 72.684

Иные бюджетные ассигнования 853 01 13
99 0 00 
02950 800 72.684 72.684

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

853 01 13 99 0 00 
02990 1 858,098 1 858.098

Прочая закупка товаров, работ и услуг 853 01 13 99 0 00 
02990 200 1 858.098 1 858.098

Страхование муниципальных служащих 853 01 13 99 0 00
9241 0 5,127 5.127

Прочая закупка товаров, работ и услуг 853 01 13 99 0 00
9241 0 200 5.127 5.127

Прочие выплаты по обязательствам 
государства 853 01 13 99 0 0.0 

03050. 134.140 134.140

Прочая закупка товаров, работ и услуг 853 01 13 99 0 00 
03050 200 134.140 134.140

НА ЦИОН АЛЬНАЯ ОБОРОНА 853 02 618,087 788,149
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 853 02 03 618.087 788.149

26



Непрограммные направления расходов 853 02 03 99 0 00 
00000 618,087 788.149 ■

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, на которых отсутствуют 
структурные подразделения военных 
комиссариатов

853 02 03 99 0 01
51180 618.087 788.149

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муницип альным и) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

853 02 03 99 0 01
51180 100 618.087 788.149

НАЦИОНАЛЬ1-1А Я ЭКО ПОМ ИКА 853 04 433.491 433,491

Непрограммное направление расходов 853 04 09 99 0 00 
00000

433.491 433.491

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в рамках благоустройства

853 04 09 99 0 00
78020 433,491 433.491.

Прочая закупка товаров, работ и услуг 853 04 09 99 0 00
78020 200 433,491 433,49 lj

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 853 05 2 052.622 1 447.436

Коммунальное хозяйство 853 05 02 1 050.266 1 087.966

Непрограммное направление расходов 853 05 02 99 0 00 
00000 1 050,266 1 087.966

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства

853 05 02 99 0 00
75050 1 050.266 1 087.966

Прочая закупка товаров, работ и услуг 853 05 02 99 0 00
75050 200 1 050,266 1 087.966

Благоустройство 853 05 03 1 002,356 359,470

Непрограммнос направление расходов 853 05 03 99 0 00 
00000

I 002.356 359.470

Уличное освещение 853 05 03 99 0 00
78010 1 002,356 359.470

Прочая закупка товаров, работ и услуг 853 05 03 99 0 00
78010 200 1 002.356 359.470

КУЛ ЬТУРА. К И И Е МАТѲ ГРАФ И Я 853 08 8 238.946 8 905,277

Культура 853 08 01 8 238,946

Непрограммное направление расходов 853 08 01 99 0 00 
00000 8 238,946 8 905.277

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

853 08 01 99 0 00
25600 8 238.946 8 905,271

Межбюджетные трансферты 853 08 01 99 0 00
25600 500 8 23 8,946 8 905.277

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

853 14 12
993.219

и?

254.921

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 853 14 03 12

993,219
12

254,92!

Непрограммные направления расходов 853 14 03 
_____

99 0 00 
00000

12
993.219

12 1
254,921

27



Субсидия бюджетам муниципальных 
районов из местного бюджета 853 14 03 99 0 00

25800
12

993.219
12

254.92 1

12
254.921Межбюджетные трансферты 853 14 03 99 0 00 

25800 500 12
993.219

Всего расходов 30
145,153

29
647,147

28


